and postpone the deadline to the third day of Pentecost. The King has also informed Mihály Mérey about this, so it is completely unnecessary to increase the number of mandates. 2. The King will arrive to Prague soon, he can visit him there if he has anything to discuss with him. The war against the heretics has come to an end: Maurice, Elector of Saxony has been captured, and Wittenberg has been occupied.

Generosa et Magnifica Domina,¹ nobis Honorandissima, Salutem et obsequiorum nostrorum commendationem!

[1.] Accepimus hodie litteras² Dominae Vestrae una cum litteris adiunctis spectabilis et magnifici domini Ioannis a Prnstein,³ domini et mariti sui carissimi, quibus nos
5 summopere rogant, ut mandatum novum maiestatis regiae, domini nostri clementissimi expediendum curaremus ad dominum Strigoniensem,⁴ quo causa castrum Baynochcz⁵ et viginti octo millium Florenorum ad reditum maiestatis regiae differetur. Iam antea Dominae Vestrae Magnificae ac domino marito suo carissimo perscripsimus, nos in hoc negotio eorum eam, quam potuimus, apud maiestatem regiam operam
10 praestitisse. Ita ut non videatur opus novum mandatum ad dominum Strigoniensem⁶ dare, nam tria mandata ad eum sunt, in hac causa differenda data. Primum mandatum misimus ad manus domini mariti sui ac Dominae Vestrae, secundum mandatum misimus per postham, quo mandabatur, ut tam ista causa castrum Baynocz quam alia generalia iudicia festi beati Georgii⁷ in aliud tempus differretur. Tertium et ultimum
15 mandatum misimus similiter per postham ad dominum Strigoniensem, ante octavum ab hinc (ut arbitramur) diem, quo mando propter certas et rationabiles causas animum maiestatis suae moventes. Mandatum est eidem domino Strigoniensi, ut non modo generalia iudicia festi beati Georgii praeteriti, sed etiam brevia iudicia locumtenentiae suae, quae tertio die huius festi pentecostes incipere volebat, omnino ad alius tempus
20 differat. Hoc idem autem significavit sua maiestas domino Michaeli quoque Mérey,⁸ personali praesentiae suae maiestatis etc. Quare non est timendum Dominis Vestris, quin dominus Strigoniensis et etiam Mérey causam Dominae Vestrae Magnificae una cum aliis causis generalibus et particularibus ad tot mandata regia omnino differant. Superfluum igitur videtur maiestati regiae, domino nostro clementissimo mandatum
25 tot mandatis, quae observari debent, nunc addere. Hoc tamen Dominae Vestrae Magnificae volumus significare, quod sicuti nos voluntatem maiestatis suae intelligimus, nec generalia, nec particularia iudicia vult ad longissimum tempus differri facere, ne alicui iustitia negata esse videatur. Quare Domina Vestra sit cum iuribus suis parata, ut cum iudicia incipienda maiestas regia mandaverit, Domina Vestra ipsa